
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 2497, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário 

Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela Portaria IFB nº 001, de 

02 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de Serviço correspondente ao período de 01 a 12 de 

janeiro de 2014,  

CONSIDERANDO o Memorando nº 691/2016/DRAP/CEST/IFB, de 14 de setembro de 2016; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 205, de 08 de abril de 1988 e  

CONSIDERANDO o disposto nos caput, incisos, alíneas e parágrafos dos Art. 73 a 76, da Lei 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 

 

Art. 1º - ALTERAR a composição da Comissão instituída pela Portaria nº 646, de 07 de abril 

de 2015, que trata da realização do recebimento provisório e definitivo dos bens permanentes 

adquiridos para o Campus Estrutural, bem como da realização do ateste da(s) Nota(s) Fiscal(is) 

referentes à(s) Nota(s) de Empenho(s) emitida (s) para pagamento dos referidos bens. 

 

Art.2º A comissão passará a contar com os seguintes membros:  

 

Nome SIAPE Função 

Wellington Rubens Gabriel Marciel 2277821 Presidente 

Átagha Ferreira de Sousa 2247512 Membro 

Alcyone César Pereira Silva 1587006 Membro 

Nilton César de Oliveira Borges 2159519 Membro 

Tiago Fioravante de Sousa Piccini 2148786 Membro 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                        Original Assinado 

MARCELO SILVA LEITE 

 

Publicada no BS/IFB, de 15.09.2016 
 


